Ponto etiæ regulariter ea respondendum sit, non potest tamen damnari confessarius, qui dicit, se aliquo abdolvit, quando nullum est periculum pro aliis nisi hoc nullo modo est contra sigillum, nee potest reddere confessionem odiosam. Quod si Sacerdos vocetur in jus a penitente, ut radicum redat denegate absolutionis, testari debet, se nullum in hac exigenda ratione superiorem agnosceret, ut quis notitia per confessionem solam quovis mode parta nunquam possit communicari, sine explica licentia penitentis, ne Sacramentum redditur diuilius & odiosum.

Hinc obligatio sigilli tenetur, 1. Ipse confessarius etiam cum confiteatur sacramentis, confiteatur ex omni & sola confessione sacramentis.

Confiteatur autem confiteatur sacramentis in ordine ad inducendam obligationem sigilli, quae ex intentione te audiendi secundum institutionem Chriti, in ordine ad absolusionem aliquando obtinendam, sed ei, qui bona fide creditur iudex legitimus, etiam non negatur vera absolutoria, quia seca de causa. Hoc enim necessarium est ad facultatem Sacramentum.

Hinc sigillum obligat, 1. Etiam si confessio facta sit Laico, vel Sacerdoti non approbat, quem sepius bona fide putat esse Sacerdotem, & legitimum iudicem. Nam defodus huius obligationis cederet in detrimentum confessionis validis, que inde minus fecura reddeatur, propter periculum, ne quis malitiosa fingat se Sacerdotem approbarum, aut se fiputet, cum non sit. Etiam si Sacerdos non habeat intentionem confiduci Sacramentum & abdolventi. Aliqui penitentes possent facili decepti, & metus huius deceptionis multas deterret, a confessione obfiscetur sacramenti. 2. Etiam si penitentis confessio facili deceptio, & voluntate recipienda absolument, sed tamen cum intentione te audiendi, vel ut ab aliquo modo adiuvetur, & dividatur in ordine ad id quod deesse iudicatur, ut possit absolusionem aliquando obtinere. Nam ex communione sententia, talis confessio quad effundit inducendi sigillum, est sacramentalis, licet non sufficiat ad valorem Sacramenti.

E contra non contrahitur obligatio sigilli ex confessione, que sit solum ex intentione irridendi, decipiendi, vel inducendi confessarii in peccatum; aut ex extra tribunalis quis dicat, se, id quod narratur ei, committere sigillo confessionis. Quia obligatio filii est annexa soli confessori instituto a Christo, vel ei cuius revelatio in confessionis.

Hinc oritur solum obligatio fecrei naturalis ex eo quod aliquis committens fecreum Sacerdoti, dicat se illud ei committere sub fecreto confessionis, & Sacerdos sic adiuvabit. S. Tho. in 4. dist. 32. qu. 2. art. 1. q. 2. ad 2. Nam fecreum confessionis reliquit, solum confessioni proprium est. Addit Sylvius.

hanc admisitque non carete irreverentia Sacramentum, cum nullum arcuum possit secreto confessionis equiparari.

Quæst. VIII. Quinam contrabunt obligationem filii?

Rep. II. omnes, qui immediate vel mediate, licet vel illicite habent ex confessione sacramentali notitiam rei cadentis sub sigillum. Nam ii omnes renunt secretia servata, quorum revelatio redderet confessionem onerosam ac odiosam, & ab hominibus deterretur. At si homines scirent, aliquos tales posse aliqua ex confessione cogita revelare, aversarent confessionem, & ab eo averterentur. Praeterea cum quid prohibeatur, prohibentur omnia que sequuntur ex illo, regul. iur. 42. in 6. & res cum onere poneo transit ad quocumque pervenit. Igitur fecuritas ac reverentia sacramentum debita exigit, ut quis notitia per confessionem solam quovis modo parta nunquam possit communicari, sine explica licentia penitentis, ne sacramentum redditur diuilius & odiosum.

Hinc obligatio sigilli tenetur, 1. Ipse confessarius etiam factus, sed per errorem legitimus existimat: nam confessio tuac ex intentione penitentis est sacramentalis. 2. Ii omnes, qui peccatum penitentis, dum confiteantur, audierunt, five culpabiliter propius accedendo animo audiendi (quod est mortale ob injuriam gravem illatum sacramento & penitentis) five inculpare & præter voluntatem. 3. Superior, a quo extra sacramentum petit facultas absolvendi a calo reservato. 4. Interpres, ut organum medium, per quod facta est confessio. 5. Qui per examen dilponit alium ad confessionem, & qui confitetur, an et quomodo hoc vel illud teneatur confiteri, quanvis alterius sit confessio. 6. Is qui confiteri a confessario, erit cum licentia penitentis: aliquo valde odiosum & grave esse penitentibus concedere facultatem confundendi alium, (quod sepe necessarium est ab homini penitentem, & rectam sacramentum administracionem,) si ille alius non obligaretur filio. Item is, cui confessarius penitentem manifestavit esse confessum penitentis. 7. Ille omnes, qui aliquid didicerunt etiam mediante ab ipso Confessario, aut quoque alio ab sigillum obligato. 8. Qui peccata penitentis in charta descripsit legit, dum penitentis ex scripto confiteatur: is enim se habet, ut ille qui furtum audit contitement. Qui autem ante, vel post, & extra confessionem chartam peccata in charta scripsit, peccat graviter si legit, & secundum malorum obligatio filii: quia peccata in charta scripsit ordinantur ad confessionem sacramentalis rite perficiendam; idque ut favorabilis sacramentum tenendum est.

Quæst. IX. An penitentis etiam obligatur filio respectu Confessarii?

Rep. Neg. Quia obligatio filii est solum in favorem penitentis, ut fecire ac confidenter peccata sua & confessio aperiat, fecire teneat secundum institutionem Christi: non autem in favorem Confessarii, qui non tenetur ex institutione Christi peccata sua penitentem aperire; & sic non egit obligatio filii circa ea, que debet dicere penitentem. Penitentem habet obligacionem feceri naturam circa ea, quae revelare nequit sine iniusto danno

R. Con-

Antoine Theos. Moral. Tom. III. P. 1.

Confessarii; aut contra rationabilem ejus voluntatem. Proprius quod peccant, inquit Gerfon. In Regul. moral. regul. 134, si non excusat eos ignorantia, illi, qui poenitentias suas, & ea quae Sacerdos eis dixit, pagum dunt, & qui etiam super hoc inquirunt, quoniam talia per indicendum causant aliquando insipitem Sacerdotis, aut confessi culpam. At si Confessarius aliquid dixerit, vel fecerit, quod vergat in damnum commune, vel privatum, ut si herefum doceat, si folliciter ad turpia, vel si exigit aliud grave periculum ratio spiritualis, si de Confessarii, five alterius, poenitentem tenet ex lege caritatis ista denuntiatur Presbitero, si altere malum certo impedit nequit. Immo Gregor. XV. Bull. 54, praecepit poenitentibus, ut denuntiantur Inquisitoribus, vel locorum Ordinariis Confessariis, qui personas quacumque ad in honestam, five inter se, five cum aliis quomodoevere perpetranda, in actu sacramentali confessio, five ante, vel post immediate, seu occasione, vel praetexto confessio buximodi, etiam ipsa confessio non scita, five extra occasionem confessio in confessario, aut in loco quocumque, ubi confessio sacramentales audiantur, seu ad confessores audiendam electi, foliarii ibidem confessio audire, folliciter, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos, & indebitos sermones, vel traditatus seminario, auctoritate habuerint; & quae in aliquo exsummodi nefarioribus culpabiliter reperiri, in eos pro crimini qualitate, & circumstantia, seve animadversitate, per condignas penas, iuxta memoratum Gregorii Praedecessoris Nostrae Constitutionem, ac declarationem, plena subinde a Congreg. Venerabilium Praevarum Nostrarum Sanctae Romane Ecclesie Cardinalium aduersus hereticam pravitatem generalium Inquisitorum sub die xii. mensis Februarioi Annis Domini MDCLXII praecepit Decretu: & a record. mem. Alex. PP. VII. parvus Praedecessor Nostri in Congreg. Generali Sancte Romanae Universitatis Inquisitionis die xxii. Septem. MDCLXV. coram eo habita inter alias ad Evangelica veritatem, & Sanctorum Patrum doctrina alias, & difformes proportiones, festa videlicet, & septima, hac revocande, damnare, & prohibere fuerunt. Nos itaque mature perpendentes quanis moniti fit ad eternam animarum salutem ea oblique exinde observare; & quanis ad infirmas oves curandas, & decorum Sancte Ecclesie Det retinendum, interfist, ne aliqui Sacerdotes Penitentis Sacramento nefaria abutentes, & turpia folliciteraverint, deinceps obligationem poenitentium, que tenentur Confessarios foliarii denuntiare Inquisitoribus, vel Ordinariis, five eorumdem Vicariis. Quamobrem, cum edita haec de a Romane Pontificis Constitutione, a SS. D. N. Benedicto XIV. confirmata, & ampliata sit, Confit que incipit, Sacramentum Poenitentie vol. I. Ballar. pag. 50, cumque haec Constitutione regula esse debet Confessariis in hujusmodi materia, integrum referimus. Quo autem clarior res sit, & ut facilius Sacerdotes que sunt ibi constituta, memoria mandare, illigunt ut valeant, ad dignoscendum, quibus in capitulo Confessarii follicitationis sunt rei, ac poenitentiam ad denuntiandum obligentur; Notas eidem Confessionarium subiectis, particulas singulas distingue exponemus, atque ad particulas casus applicabimur.

A P P E N D I X

De Sollicitatione.

In tractatu de Poenitentia nihil Autor habet de poemis, quibus Confessarii subiectiuntur, qui poenitentes ad in honestam, & turpia folliciteraverint, deinceps obligationem poenitentium, que tenentur Confessarios foliarii denuntiare Inquisitoribus, vel Ordinariis, five eorumdem Vicariis. Quamobrem, cum edita haec de a Romane Pontificis Constitutione, a SS. D. N. Benedicto XIV. confirmata, & ampliata sit, Confit que incipit, Sacramentum Poenitentie vol. I. Ballar. pag. 50, cumque haec Constitutione regula esse debet Confessariis in hujusmodi materia, integrum referimus. Quo autem clarior res sit, & ut facilius Sacerdotes que sunt ibi constituta, memoria mandare, illigunt ut valeant, ad dignoscendum, quibus in capitulo Confessarii follicitationis sunt rei, ac poenitentiam ad denuntiandum obligentur; Notas eidem Confessionarium subiectis, particulas singulas distingue exponemus, atque ad particulas casus applicabimur.

C O N S T I T U T I O
BENEDICTUS EPISCOPUS &c.

D E P O E N I T E N T I A. 131

contra omnes, & singulos Sacerdotes tam Secularier, quam Regulares quomodoevere exemplis, ac Sedis Apofolice immediata subiectis, querunturcumque Ordinum, Institutum, Societatem, & Congregationem, & cuiuscumque Dignitatis, & Preeminentia, aut quovis Privilio, & Indulto munitione, qui aliquem Penitentem, quemcumque persona illa sit, vel in actu Sacramentali Confessori, vel ante vel immediate post confessorem, vel occasione, aut praetextu confessio, vel etiam extra occasionem confessio in Confessori, sive in alio loco ad confessio, occurserit, ut quae sacrilegi quidam demonis posse, quoniam Dei Ministris, loci tui per Sacramentum Creatur tuu, ac nostro reconciliandi, majori peccatorum mole onerantes, in profundum iniquitatis barathrum nefarie submergent, nonnullorum Vulnerabilium Fratrum Nostrarum Sancti Romane Ecclesie Cardinalium, & aliquorum in Theologia Magistrorum consilij desuper addibitis, accidenibus quoque iteratis plurium Episcoporum supplicationibus, hac Nostra in perpetuum validitia fundione, quemadmodum a pluribus Episcopis per Synodales suas Confessiones iam factum esse movimus, omnibus, & singulis Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus cuiuscumque Ordinis, ac Dignitatis, tametsi aliquoquin ad confessio excipiendas approbat, & quovis Privilio, & Indulto, etiam speciali expressione, & specialem nota, & mentione digno, sufficiens, autoritate Apofolica, & Nostra potestatis plenitudine interdicimus, & prohibemus, ne aliquis eorum extra casum extreme necessitatis, numerum in ipsius mortis articulo, & deficientem tunc quoquam alio Sacerdotem, qui confessarii minus obire posset, Confessionem Sacramentalem per sonem compliciti in peccato, utrumque in honesto, contra sexum Decalogi precepto commissi, excipere audeat, subficia proprie illi ipso iure quoquaque autoritate, & jurisdictione ad qualemcumque personam ab hujusmodi culpa abscondam, adeo quidem, ut absolutione, si quam impetrerit, nulla, atque irrita omnino sit, tanquam impunita a Sacerdote, qui jurisdictione ac facultate ad validem absolucionem necessaria prius existit, quam ei per presentes has infraevidemt intendimus: & nihilominus, si quis Confessarius fecit facere auctoritate suam, a qua abloviendi poenitentia Nostri soli, Nonfratre Successoribus dumtaxat referamus, ipso facta incurrit.

9. 5. Declaratrices etiam, & decernentes, quod nec etiam in vii cuiuscumque Jubilei, aut etiam Bulle, aut appellatur Crucis Sancte, aut alterius cuiuslibet Indulti, confessioem dicti compliciti hujusmodi quiquam valeat excipere, eique sacramentalem absolucionem elargiri; cum ab hunc effectum, & in hoc cau, nullus Confessarius, utique qui in hujusmodi peccat, & Penitentis genere, jurisdictione, ut preferitur, careat, & abloviendi facultate a Nobis privata exire, babendus sit pre Confessorio legitima, & approbata. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apofolici, praeferim, que noncaput Crucis Sancte, vel Jubilei Universitatis, & plenarii necnon quibusvis Ecclesiarum, et Monasteriorum, et Ordinum quorumlibet, quorum ipsi Sacerdotes fuerint, etiam iuramento, R. 2. con-

tinuntur, qui vel odio, vel ira, vel alia indigna causa committit, vel aliorum impiis suaconiis, aut premisit, aut blanditur, aut minet, aut alio quod modo incitat, tremendo Det iudicio poenitentem, & Ecclesie auctoritas contempta, innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos Judices falso follicitationis infundunt: Ut igitur tam nefaria audacia, & tam detestabile facinus mesu magnitudini pena coercetur, quacumque persona, que execrabilis hujusmodi flagitio inquinaverit, vel per se inflam innocentem Confessarii impie calunniando, vel scelere procurando, ut id ab aliis fiat, & quoniamque Sacerdote